Категория № 204 - О взыскании неосновательного обогащения
Дело № 2-68-190/2021
УИД:91MS0068-01-2021-000403-52

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

08 июня 2021 года				Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Д.С.,
при секретаре Митченковой П.М.,
с участием представителя истца – Пышнеха С.А., действующей на основании письменной доверенности,
ответчика Запорожец Д.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного казённого учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» к Запорожец Дмитрию Витальевичу о взыскании денежных средств,
		руководствуясь ст.ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковое заявление Государственного казённого учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» к Запорожец Дмитрию Витальевичу о взыскании денежных средств – удовлетворить.
Взыскать с Запорожец Дмитрия Витальевича в пользу Государственного казённого учреждения Республики Крым «Центр занятости населения»:
- сумму излишне выплаченного пособия по безработице за период с 01.09.2020 по 31.12.2020 в размере «данные изъяты»  рубля«данные изъяты» копейка.
Взыскать с Запорожец Дмитрия Витальевича в доход государства государственную пошлину в размере «данные изъяты» рублей «данные изъяты» копеек.
Решение может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                           				                 	Д.С. Королёв